



تولید کننده و وارد کننده عسل خالص
در خدمت هموطنان عزیز قرار دارد.
آدرس: سرک شادیان / مقابل لیسه خانه نور
شماره تماس: ۰۷۹۹۵۴۷۳۳۳



و همه پیرو فرمان خدا و رسول باشید و هرگز راه
اختلاف و تنازع نپوید که در اثر تفرقه ترسناک و
ضعیف شده و قدرت و عظمت شما نابود خواهد
شد، بلکه همه باید یکدل، پایدار و صبور باشید،
که خدا همیشه با صابران است.
(انفال)

رئیس کانون علمی - فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا:

نبض جامعه اسلامی در دست علماء می باشد / شرعیات مرکز تربیت کدر های دینی است

ایام جوانی نقطه عطف در تاریخ زندگی هر انسان است



طی همایش های جداگانه بخش ذکور و اناث از بیست و دومین دور فراغت دانشجویان دیپارتمنت تعلیمات اسلامی دانشکده شرعیات دانشگاه بلخ با حضور اساتید دانشگاه، شخصیت های دینی - فرهنگی ولایت بلخ، خانواده های فارغین و دانشجویان تجلیل و گرمداشت به عمل آمد.

به گزارش خبرگزاری شهید توانا: استاد عبدالرووف توانا دبیر شورای علماء و اخوت اسلامی شمال کشور و رئیس کانون علمی - فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا در این همایش ها پیرامون جایگاه و نقش دانشکده شرعیات در تحولات کشور و اهمیت ایام جوانی سخنرانی مفصل ایراد فرموده گفت: تلاش هدفمند وجود دارد تا نقش تاثیر گذار دانشکده شرعیات را ضعیف و حضور فارغین آن را در رهبری و هدایت جامعه کم رنگ سازند.

ادامه صفحه ۲

صلح از منظر اسلام

اساس صلح و آرامش، تنها در پرتو ایمان امکان پذیر است. جنگ، ناامنی و اضطراب، با اتکای به قوانین غیر دینی، برچیده نخواهد شد؛ زیرا سرچشمه همه قوانین بشری، امیال و خواهشات و یا جهالت های انسانی است؛ امری که، همواره عامل ایجاد کشمکش ها و تصادمها بوده است و اگر نیروی معنوی ایمان، آدمی را کنترل نکند، تأمین صلح غیر ممکن خواهد بود و جنگ بر خلاف تعلیمات اسلام و قرآن بوده و جز به شکل تحمیلی تصور نمی شود. صلح گرایی در اسلام از مبانی فلسفی خاصی برخوردار است.

صلح به عنوان یکی از بنیادی ترین نیازهای بشر در طول تاریخ، همواره کانون توجه و معرکه فریختگان و متفکران بوده است. بنابراین هر یک از دانشمندان، نظری در این باب ارائه داده اند. صلح واژه ای آشنا برای همه تمدن ها و ادیان بوده و یکی از

ادامه صفحه ۲

مدیرانه مرگبارترین مسیر دریایی در جهان است



پناهندگان سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۸ اکثریت پناهجویان و مهاجران از شمال افریقا وارد اسپانیا شدند که ۵۵ هزار و ۷۵۶ نفر ثبت و راجستر شده اند. در سال ۲۰۱۷ این رقم ۲۲ هزار و ۱۰۳ نفر بوده است. طبق گزارش سازمان ملل متحد در میان کشورهای مبدأ مهاجرت، گینه بیشترین رقم مهاجران و پناهجویان را داشته است که از دریای مدیترانه به اروپا آمده اند، یعنی ۱۳ هزار و ۶۳ نفر، بعد از آن به ترتیب مراکش با ۱۲ هزار و ۷۴۵ پناهجو، مالی با ۱۰ هزار و ۳۴۷ نفر، سوریه ۹ هزار و ۸۳۹ نفر، افغانستان با ۷ هزار و ۶۲۱ و عراق با ۷ هزار و ۳۳۳ پناهجو در ردیف کشورهای مبدأ مهاجرت قرار داشته اند.

به گزارش خبرگزاری شهید توانا کمیساری عالی سازمان ملل متحد برای پناهندگان (یو ان اچ سی آر) اعلام کرده است که ۲۲۶۰ پناهجو در مسیر عبور از مدیترانه یا جان خود را از دست داده و یا هم به عنوان افراد ناپدید شده ثبت شده اند. در سال ۲۰۱۷ سازمان ملل متحد به تعداد ۳۱۳۹ واقعه مرگ و یا ناپدید شدن را ثبت کرده بود.

بنا بر آمار رسمی در سال گذشته در مجموع ۱۱۴ هزار و ۹۴۱ نفر برای رسیدن به اروپا، این مسیر را انتخاب کرده بودند. در سال ۲۰۱۷ این رقم ۱۷۲ هزار و ۳۰۱ پناهجو بوده است.

سلین اشمیت، سخنگوی کمیساری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان در فرانسه می گوید از چندین سال به این سو مسیر بحیره مدیترانه برای مهاجران و پناهجویان «مرگبارترین راه دریایی در جهان» بوده است. بنا بر معلومات کمیساری عالی

اختصاص ۸۰ میلیون دالر بودجه برای پروژه های انکشافی ولایت بلخ



رئیس اداره اقتصاد ولایت بلخ می افزاید بودجه سال ۹۸ در مرکز (کابل) نهایی و تصویب شده و پس از تقسیم بندی به ولایات بشمول ولایت بلخ فرستاده می شود تا کار عملی آن آغاز شود.

نامبرده تصریح کرد: این پروژه های انکشافی و توسعه ای در ۸ بخش دولتی از صحت و معارف گرفته تا انکشاف دهات و فوائد عامه عملی می گردد.

عمده ترین نیازمندی های یاد شده در این نشست، عبارت از آسفالت و قیرریزی جاده ها، کمبود آب آشامیدنی بهداشتی، نبود مراکز بهداشتی و آموزشی (کلینک و مکتب)، نبود مراکز کلینک حیوانی، افزایش خشکسالی و تلف شدن مویشی ها و کمبود آب زراعتی عنوان گردید.

شایان ذکر است که اشتراک کنندگان این نشست نیز تأکید می کنند که باید در عملی سازی پروژه های انکشافی و توسعه با مردم محل و بزرگان محلی مشورت صورت گیرد.

مسئول ریاست اقتصاد ولایت بلخ گفت: بیش از ۸۰ میلیون دالر برای پروژه های انکشافی سال ۹۸ در بلخ اختصاص داده شده است.

به گزارش خبرگزاری شهید توانا، نشست مشورتی پیرامون پلان انکشافی ۱۳۹۹ با حضور مقام های محلی، نمایندگان مردم، ولسوالان و شورای های انکشافی ولایت بلخ برگزار شد.

وی می افزاید در پلان انکشافی سال ۱۳۹۸ بیش از ۱۰۰ پروژه اساسی (انکشافی و توسعه ای) پیش بینی شده که هزینه آن نیز بیش از ۸۰ میلیون دالر اختصاص داده شده است.

نبض جامعه اسلامی در دست علماء...

می کنند، ملت را گرفتار فقر و جوانان در منجلاب بدبختی و بی کارگی غرق می نمایند. وضعیت دردناک کنونی که بیش از سه میلیون جوان به مواد مخدر پناه برده و هزاران هزار دیگر کشورشان را ترک نتیجه سیاست های نادرست و نداشتن برنامه بنیادی برای آینده جوانان است.

وی در آخر سخنانش گفت: امروز روز فراغت صاحب دانش و بنش است یقین دارم ایشان آن چه از دساتیر اسلام طی چهار سال آموخته اند به نمایش خواهند گذاشت و به زخم های این ملت مرهم خواهند گذاشت. در این همایش استاد شهاب الدین ثاقب به نمایندگی از اساتید دانشکده شرعیات، والدین فارغان و دانشجویان سخنرانی نموده همایش با تفویض تصدیق نامه خاتمه یافت.



خویش بیشترین استفاده سالم را می کنند.

فصل جوانی جلوه های از قدرت لایزال پروردگار عالم را به نمایش می گذارد، کشورها و ملت های که از نیروی جوان استفاده درست نمایند هیچ گاه به ذلت و فقر گرفتار نخواهند گردید.

دبیر شورای علما و اخوت اسلامی شمال کشور با اشاره به استفاده ابزاری از جوانان گفتند: رهبران که از جوانان به عنوان مواد سوخت و ابزار استفاده

و با فساد، تعصب، بد اخلاقی و تهاجم فرهنگی مبارزه جدی نمایند.

ایشان در همایش بخش فراغت بخش اناث گفتند: ایام جوانی نقطه عطف در تاریخ زندگی هر انسان است. عمر جوانی مانند ابريست که می گذرد و بر نمی گردد.

روز های جوانی ایام تعیین کننده و سرنوشت ساز است، جوانان موفق به صورت هدفمند از هر لحظه ای عمر خود استفاده بهینه می نمایند و از سرمایه عمر

آقای توانا گفت: مسولیت فارغان شرعیات در پیشگاه خدا و ملت، بیشتر از فارغان سایر دانشکده ها است. چون فارغان محترم دسترسی به تفسیر قرآن کریم و احادیث نبوی (ص) دارند.

وی علاوه کرد: نبض جامعه اسلامی در دست علماست، شرعیات مرکز تربیت کدر های دینی است، بیشترین شخصیت های سیاسی که رهبری جامعه را دارند طی چهار دهه اخیر از شرعیات فارغ گردیده اند.

رئیس کانون شهید توانا در بخش دیگر از سخنانش بیان داشت: در این همایش، تحلیف از فارغین عزیز شرعیات می خواهم در هر موقعیت که قرار گرفتند، متوجه رسالت و مسولیت بزرگ که دارند باشند و پیامبر گونه عمل نموده به زخم های ملت مرهم بگذارند

خروج آمریکا از افغانستان و پیامد های احتمالی آن

در دو روز گذشته شاهد موقف گیری جدید دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در قبال افغانستان بودیم. او به صراحت از ادامه حضور نظامی کشورش در افغانستان اظهار بیزارى نموده گفت که «بگذارید تا روسیه، پاکستان و هند معضله منطوقی را در افغانستان حل نمایند.» وی علاوه کرد که «افغانستان دیگر مشکل ما نیست و نمی خواهیم بیشتر ازین خون فرزندان ما و سرمایه های هنگفت ما در آنجا به هدر بروند.»

او که در جریان نشست کابینه اش سخنرانی میکرد، پاکستان را در ضمن آنکه کشور دوست آمریکا خواند، به حمایت از گروه های تروریستی نیز متهم نمود. همچنان اضافه کرد که «طالبان و داعش گروه های تروریستی هستند که در افغانستان با هم درگیرهای خونین دارند و باید به حال خودشان گذاشته شوند تا همدیگر خود را نابود سازند.»

نکته قابل ملاحظه که در گفته های رئیس جمهور آمریکا صراحت داشت این بود که، پرداختن به معضله افغانستان دیگر بخشی از اولویت های کاری حکومت آمریکا نیست و راه برون رفت از آن را در هر صورت ممکن، حتی فارغ از نگرانی ها در مورد عواقب و پیامد های آن برای افغانها و منطقه، جستجو خواهد کرد.

او که به شکست اتحاد جماهیر شوروی سابق به بدست مجاهدین افغانستان اشاره نمود، از اعتراف نمودن به شکست نظامی و سیاسی کشور خودش درین سرزمین کوتاه آمده و کوچکترین اشاره نیز در مورد تعهدات آمریکا و پیمان امنیتی که میان واشنگتن و کابل موجود است نیز نمود.

یک همچون اعلامیه یکنجانبه از زبان رئیس جمهور آمریکا که در آن حرف و حدیثی از پروسه صلح با طالبان و چگونگی حکومت بعدی در افغانستان، نرفته است، مسلماً برای جامعه افغانی مایه نگرانی های شده که تحلیل گران و تجزیه نگاران امور را به چلینج می طلبد.

حالا افغانستان بعنوان کشوری که همه امکانات اقتصادی و نظامی اش وابسته به کمک های مستقیم آمریکا است، و کشوری که هیچگونه آمادگی ایستادن به پای خود را در برابر مداخلات نظامی و استخباراتی همسایگانش ندارد، و کشوری که رهبران سیاسی آن، ملت را با گرایشهای قومی، زبانی و مذهبی تقسیم نموده بجان هم انداخته اند، و بالاخره کشوری که در محاصره همسایگان فرصت طلب خود بوده و یار و یاور صادق در منطقه برای خود ندارد، و ...

تحقق تصمیم عجولانه ترامپ که هنوز نیاز به زمان دارد، میتواند پیامد های احتمالی ذیل را برای افغانستان با خود داشته باشد.

افغانستان یکبار دگر سالهای پس از خروج شوروی سابق را به تجربه خواهد گرفت.

افغانستان میدان زور آزمایی های جدید میان همسایگان و قدرتهای منطقه خواهد گشت.

افغانستان در گرو سیاستهای نابکار و وابستگیهای رهبران سیاسی آن به مراجع استخباراتی فرامرزی، که ملت را به گرایشهای قومی و مذهبی تقسیم نموده اند، وارد حوزه وحشتناک جنگهای قومی و مذهبی خواهد گشت.

و بالاخره افغانستانی که اگر بحالت خودش و در سایه لطف و برادری، همسایگانش گذاشته شود، با سپری نمودن دوره سیاهتر از گذشته ها، بسوی تجزیه و اضمحلال قطعی به نفع دیگران، خرد و خمیر خواهد شد.

اما، با وجودیکه خیلی دیر شده، راه متبادلی درین میان برای ملت مظلوم ما هنوز باقیست. و بر نخبگان و رهبران جوان و آزادگان چیز فهم جامعه ماست تا راه برون رفت از همه این آفات احتمالی را در محور آنچه میتواند ملت را یکپارچه و ناشکن سازد، جستجو کنند.

اینجا دیگر به امید دستی نباشیم که از غیب برون آید و کاری بکند، بلکه با عظمت انسانی و اسلامی که شایسته آزادگان مسلمان است، از خود برون آئیم و جهان خود را خود بسازیم.

«خدا یا چنان کن که انجام کار،

تو خوشنود باشی و ما رستگار.»

والسلام علی من اتبع الهدی.

جهاد ما با جهاد شما فرق...

گر و جهانخوار، آنها را تروریست می خواند؛ اما بدون تردید، مبارزه برای کسب آزادی و استقلال از اشغال و تجاوز، با تروریسم و دهشت افکنی به منظور تحقق پروژه های سلطه جویانه ابرقدرت های جهانخوار فرق دارد.

به بیان روشن تر، جهاد مردم افغانستان با جهادی که امروزه

امریکا و صهیونیزم بر ساخته اند و با حمایت های پیدا و پنهان از جریان های تکفیری و تروریستی به نام «جهاد» و «مجاهدین» از آنها به عنوان اهرم های پایدار به منظور پیشبرد پروژه های سلطه جویانه خود علیه کشورهای مسلمان، اشغال سرزمین های اسلامی، تاراج منابع و ثروت های عظیم نفتی و ذخایر زیرزمینی و بدنام سازی ابدی دین اسلام و آموزه های پویا و انقلابی آن مانند جهاد، استفاده می کنند، از بنیاد، متفاوت است.

جهاد مردم افغانستان برای دفاع از جان و مال و ناموس و وطن و سرزمین خویش در برابر یک نیروی چهنمی و جهانخوار بود که با غصب و اشغال و تجاوز ملت های دیگر و سلب آزادی و استقلال کشورهای مستقل، در صدد تعمیم و تسری سلطه اهریمنی خود بر جهان بود؛ اما جهادی که تروریست های مورد حمایت امریکا و غرب و رژیم های مزدور و منحط و مرتجع منطقه، توسعه و ترویج می دهند، نقطه مقابل جهاد به معنای واقعی کلمه به مثابه یک اصل پویا و همیشه زنده و انقلابی اسلام اصیل است.

بنابراین، جهاد اسلامی، نقطه مقابل جهاد امریکایی است و ترامپ باید بداند که همان مردم مجاهدی که دیروز شوروی را به زانو در آوردند و او با وقاحت آنها را «تروریست» می خواند، امروز نیز در برابر جهادگران امریکایی، سینه سپر کرده اند تا اجازه ندهند، دین و سرزمین شان به تاراج مزدوران تکفیری غرب برود و ارزش های پویا و انسانساز و مترقی و همیشه زنده و مقدسی مانند «جهاد» با تفسیرهای غلط و انحرافی، از سوی اسلام امریکایی، مصادره و مستحیل شود.

صلح از منظر...

خداوند که غایت آن است، حرکت کند.

بنابراین، صلح و آرامش در تفکر اسلامی بهترین روش برای رسیدن به هدف خلقت جهان و انسان است؛ چنانکه تعدد و چندگانگی مبدأ آفرینش، موجب فساد و هرج و مرج است، انسان نیز به عنوان عضوی از مجموعه هستی نمی تواند جز در سایه صلح و آرامش به کمال بایسته خود دست یابد.

از منظر اسلام، بشر بطور تکوینی خواستار صلح و دوستی است و جنگ، تنها در صورتی ممدوح است که به عنوان اصل ثانوی و در موافقی که صلح و مبانی آن، مورد تعرض قرار گرفته و برای رسیدن به صلح، ناگزیر از حذف عوامل مخرب باشیم، پس از بررسی دیدگاه های متفاوت در ماهیت انسان، این سؤال مطرح است که آیا طبیعت انسانی میل به شرارت و نزاع دارد؟ و یا اینکه انسان ذاتاً اصلاح طلب بوده و جنگ، معلول عوامل بیرونی است؟

پایان سخن اینکه اسلام به طور طبیعی انسان را به صلح فرامی خواند و بستر مناسبی برای صلح طلبی وی فراهم می کند. انسان به طور فطری، خواهان صلح، آرامش و امنیت است و بر این اساس، حقوقی که بطور تشریحی به وی اعطا شده است نیز همگی در راستای حفظ ثبات در جوامع است تا در سایه آن، آدمی مسیر بندگی و کمال را پیماید، بی جهت نیست که پیامبر فرموده، در میان خویش صلح و دوستی بپا دارید و اطاعت نمائید خداوند و فرستاده اش را اگر مومن هستید.

در جهان بینی اسلامی، توحید، اساس نگرش انسان به جهان است. بر خلاف مادی گرایان که جریان اداره جهان را بدون غایت می دانند، از منظر اسلام، جهان هستی به حق بوده و بیهوده آفریده نشده است و تمامی اجزاء و عناصر تشکیل دهنده آن برای هدف و غرض مشخصی خلق شده اند و خلقت زمین و آسمان، طبیعت و اجزای آن، همه به خاطر انسان و خدمت به او بوده است.

هدفمندی خلقت و وحدت در غایت حرکت کاروان انسانیت به سوی کمال مطلق، از اساسی ترین بنیادهای هماهنگی در قوانین و لاجرم رفتارهای فردی و اجتماعی انسانها می باشد. همین اصل اساسی است که موجب می گردد بسیاری از تعارضها در بینش، گرایش و کشش های یک انسان از بین برود و قبل از اینکه انسان تصمیم به جنگ بگیرد، منطق جنگ از او گرفته شود.

خواست همه این است که صلح عمومی بین موجودات دایر گردد و این قاعده لایتغیر در تمام موجودات حکم فرماید و شاید همین باشد راز اینکه بایستی مهدی آخرالزمان یا به عرصه وجود بگذارد و جهان را مملو از عدل قسط گرداند (که در این امر شیعه و سنی وحدت نظر دارند) هدفمندی عالم هستی مؤید اصل وحدت واقعی جهان؛ یعنی وحدت ری آن است و همین امر، عامل اصلی در ایجاد هماهنگی و لاجرم آرامش و آسایش انسان خواهد بود.

اسلام می خواهد انسان در پرتو هماهنگی قوانین با آرامش و صلح به سوی کمال مطلق هستی؛ یعنی

مطرح ترین واژه هایی است که در مکاتب مختلف رواج داشته است.

در همه ادیان و مکاتب دنیا صلح و دوستی دارای مقبولیت عمومی است. در واقع با وجود همه تضادها و دوریهای موجود در تاریخ بشری صلح امری است که هیچ اندیشه مخالف ندارد، انسان ها همواره در پی برقراری صلح بودند و یکی از اهداف فرستاده شدن پیامبران بعد از توحید همین امر بود، در واقع برابری و برادری که شعار همه پیامبران بود صلح نامیده می شود.

علیرغم زمینه سازی برای صلح ما شاهد عدم وقوع آن از بدو تاریخ در جهان هستی بوده که تحت تاثیر مولفه های بسیاری قرار گرفته است، در ادبیات قدیم فارسی دری صلح به معنی آشتی و در مقابل حرب و جنگ آمده است، در این مفهوم صلح شرایطی آرام، بی دغدغه و خالی از تشویش، کشمکش و ستیز است. اما صلح یک آرمان جهانی تلقی می شود. صلح یک مفهوم مطلق نیست و می تواند بسته به دیدگاه دینی و فرهنگی، تعریف متفاوتی داشته باشد، که از جنبه های مختلف قابل بررسی است.

اسلام پیروان خویش را به رعایت آرامش و سلامت فراخوانده و هر امری که صلح و سلامت جامعه را بر هم زند، پیروی شیطان می داند چنانکه قرآن می فرماید، ای کسانی که ایمان آورده اید، همگی در صلح و آشتی درآید و از گامهای شیطان، پیروی نکنید که او دشمن آشکار شماست.

اسلام با تکیه بر بنیاد فکری توحیدی و اعتقاد به خداوند یکتا، مهمترین قدم در تنظیم روابط انسانها برداشته است.

مجهز ترین کارخانه تصفیه نفت در

ولایت هرات ...

گفته میشود در کنار این، از ناحیه فعالیت این کارخانه صدها فرصت شغلی غیر مستقیم نیز به مردم مهیا میگردد. مسولان میگویند ظرفیت تولید مواد نفتی در این کارخانه روزانه چهار صد و پنجاه تن میباشد که در صورت تامین مواد خام اولیه آن، نیازمندی بازار هرات را بر طرف میکند.

مسول این شرکت میگویند: مواد اولیه مورد نیاز تولید دیزل، پتروول و نفت را بصورت نیمه خام از کشور های منطقه وارد و توسط دستگاه های پیشرفته تصفیه و به بازار عرضه می نمایند. در این تصفیه خانه در حال حاضر زمینه کار دائم برای هشتاد تن مهیا شده است و قرار است این رقم به سیصد تن افزایش پیدا کند.

مواد نفتی که در این مرکز تولید و به بازار عرضه میگردد شد.

همچنان آقای عزیزایی رئیس مواد نفتی ولایت هرات نیز از سرمایه گذاری در عرصه تصفیه و تولید مواد نفتی استقبال نمود و آرزو برد تا با بهره برداری کامل این تصفیه، بخش قابل ملاحظه ای از نیازمندی بازار هرات به مواد نفتی تامین گردد.

استفاده از لپ تاب روی پا باعث عقیم شدن می شود



و ایجاد نازایی در آن ها شود برای پیشگیری از این عارضه ها باید در نشستن همراه لپ تاب کمی بیشتر دقت کنید و مدام وضعیت خود را تغییر دهید.

استفاده زیاد از لپ تاب و گذاشتن مداوم آن روی پاها می تواند منجر به بروز سندرم پوست برشته، کاهش اسپرم و ایجاد ناباروری در مردان و حتی سرطان پوست شود. پس دقت کنید موقع کار با این وسیله، آن را روی پایتان قرار ندهید. استفاده مردان از لپ تاب می تواند به نیروی جنسی آن ها آسیب برساند و موجب کاهش توان جنسی آن ها برای باروری



چینی ها موتور برقی ۹۰۰۰ دالری ساختند



شرکت چینی وال موتورز از تولید یک موتور برقی جدید کوچک خبر داده که تنها ۸۶۸۰ دالر قیمت دارد و با یک بار شارژ می تواند مسافتی بیش از ۳۰۰ کیلومتر را طی کند.

به گزارش خبرگزاری صدای شهید توانا، موتور برقی یادشده با نام کامل ۲۰۱۹ Ora R1 با سوبسید دولتی عرضه می شود و به همین علت قیمت پایینی دارد.

علت این اقدام دولت چین ترغیب مردم این کشور به خرید موتورهای برقی با هدف کاهش آلودگی هواست که در سال های اخیر به مشکل عمده در شهرهای بزرگ این کشور مبدل شده است.

در حالی که برخی شرکت های موتور سازی مانند تسلا موتورهای برقی پیشرفته و گران قیمت تولید می کنند، رقبای آنها در کشورهای دیگری مانند چین سیاست های دیگری را در پیش گرفته اند و قصد دارند با تولید خودروهای برقی ارزان عموم مردم را به خرید آنها ترغیب کنند. همین مساله عامل تفاوت قیمت حدودا

۱۰ هزار دالری ۲۰۱۹ Ora R1 با تولیدات شرکت هایی مانند تسلا محسوب می شود.

این موتور دارای یک موتور ۳۵ کیلوواتی (۴۷ اسب بخار) است و سرعت آن از ۱۰۰ کیلومتر در ساعت فراتر نمی رود، شرکت سازنده کل موتور مذکور را برای سه سال یا طی ۱۲۰ هزار کیلومتر گارانتی می کند.

اما گارانتی قطعات اصلی به مدت هشت سال یا ۱۵۰ هزار کیلومتر در نظر گرفته شده است.

موتور یادشده فعلا تنها در چین عرضه شده است، اما این کشور برای عرضه آن به بازارهای جهانی نیز در حال برنامه ریزی است.

مضرات آب یخ از دید ابوعلی سینا



علت اصلی این اتفاق بد نوشیدن آب یخ است. آب یخ اولین و بزرگترین علت سیروز کبد و نابودی کبد محسوب می شود.

چون آب یخ باعث چسبیدن چربی دور جداره کبد می شود و متاسفانه بالای ۹۰ درصد کسانی که در انتظار پیوند کبد هستند قبلا به نوشیدن آب خیلی خنک عادت داشتند.

در کل نوشیدن آب یخ باعث از کار افتادن لوزالمعده و بیماری دیابت می شود.

آب یخ باعث از بین رفتن عاج روده و معده شده و موجب سرطان دستگاه گوارش می شود.

ابو علی سینا: «اگر آب یخ شما را در جوانی بیمار نکند در میانسالی شما را سخت بیمار خواهد کرد.»
آب یخ باعث چسبیدن چربی دور عروق قلب شده و عامل انسداد ۴ رگ اصلی قلب و سکنه یا ایست قلبی می شود.
شاید شنیده باشید افراد جوانی که ایست قلبی میکنند و از دنیا میروند

سرقت اطلاعات بیش از یک میلیون کاربر ایرانی «اینستاگرام»

بر بررسی های فنی صورت گرفته، بیش از ۲۰۰ برنامه اندرویدی که خدمات مرتبط با اینستاگرام ارائه می دهند از مارکت های داخلی جمع آوری و بررسی شده است. از این میان حدود ۱۰۰ برنامه برای ارائه خدمات نیاز به ورود به حساب اینستاگرام کاربر داشتند؛ بین این برنامه ها بیش از ۵۰ برنامه سارق اطلاعات کاربران شناسایی شده است.



به گزارش خبر گذاری شهید توانا؛ یکی از شبکه های اجتماعی پرمخاطب در ایران، شبکه اشتراک عکس و ویدئوی «اینستاگرام» است و با توجه به همین امر، برنامه های زیادی با نام های «فالوئیاب»، «نلایک بگیر»، «آنفالوئیاب» و «عناوین مشابه» برای ارائه خدمات جانبی به کاربران اینستاگرامی در مارکت های داخلی منتشر شده است.

همان طور که نام برنامه ها نشان می دهد، هدف آنها عمدتاً گرفتن فالوئر و لایک برای کاربران اینستاگرام است؛ پیش تر در مهر ماه سال جاری «مرکز ماهر» هشدار داد درباره این قبیل برنامه ها منتشر کرده بود اما اکنون اقدام به تکمیل آن کرده است. در گزارش جدید این مرکز که مبتنی

حمله سایبرک به ۲۰ هزار سایت (وردپرس)

به دیگر پورتال های وردپرس را شناسایی کرده است.

کارشناسان امنیتی این حملات را حملات «لغت نامه ای» نامیده اند زیرا این حملات، پیاده سازی "XML-RPC" وردپرس را به منظور جستجوی فراگیر ترکیب نام کاربری و گذرواژه کاربر تا زمانی که یک حساب معتبر کشف شود، هدف قرار می دهند.

"XML-RPC" یک نقطه پایانی است که کاربران خارجی می توانند از راه دور، مطالب را از طریق وردپرس یا سایر API ها به یک سایت وردپرس ارسال کنند؛ این نقطه پایانی در دایرکتوری ریشه وردپرس در فایل "xmlrpc.php" واقع شده است.

مشکل "XML-RPC" این است که در اجرای پیش فرض خود، محدودیتی بر تعداد درخواست های رابط کاربری که به سوی آن فرستاده می شود، اعمال نمی کند؛ بنابراین یک هکر می تواند در طول روز تلاش کند تا با ترکیب های مختلف از نام کاربری و رمز عبور، وارد وبسایت شود. هیچکس هشدارهای دریافت نخواهد کرد، مگر اینکه ثبت ها به صورت دستی بررسی شوند.



مهاجمان سایبری در اقدامی جدید، بیش از ۲۰ هزار سایت «وردپرس» را در یک باتنت به کار گرفته اند که می تواند دستوراتی را برای جستجوی فراگیر سایت های وردپرس در اینترنت صادر کند.

به گزارش خبر گذاری شهید توانا؛ در تحقیقات جدید منتشر شده توسط شرکت امنیتی در شاخه وردپرس، مشخص شده که مهاجمان سایبری بیش از ۲۰ هزار سایت وردپرس را در یک باتنت به کار گرفته اند که می تواند دستوراتی را برای جستجوی فراگیر ورودهای سایت های وردپرس در اینترنت صادر کند.

این شرکت اعلام کرده است که ماژول "Wordfence" این شرکت (یک سیستم دیوار آتش در برای حملات جستجوی فراگیر برای سایت های وردپرس) در ماه گذشته، بیش از پنج میلیون تلاش ورود از سایت های آلوده



چرا با حذف برنج از برنامه غذایی دچار ریزش مو می شویم؟

زیرا برنج حاوی ویتامین B می باشد و این ویتامین از ریزش مو جلوگیری می کند

توجه: جو کالری کم تر و ویتامین B بیشتری دارد



بلاوه نفس کشیدن از راه دهان باعث ایجاد بوی بد دهان و جلوگیری از خوابیدن و تاثیر منفی بر زیبایی صورت خواهد داشت

ضرر خوابیدن با دهان باز برای دندانها به اندازه نوشیدن نوشابه های گازدار است!

تنفس از راه دهان باعث خشک شدن دهان شده و اثر محافظتی بزاق در کشتن باکتریها را از بین میبرد.



ویتامین ث موجود در پرتقال سطح هورمون های استرس را مهار و منجر به تقویت ایمنی بدن می شود

پرتقال برای کسانی که فشارخون و کورتیزول (هورمون استرس) بالایی دارند، فوق العاده است

ارگان نشراته کانون علمه - فرهنگه شهید استاد عبدالقادر توانا



صاحب امتیاز: کانون علمی - فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا
فجر یک هفته نامه ای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، خبری و غیر وابسته است.
جز سرمقاله مطالب دیگر مظهر اراده فجر نمی باشد.

مؤسس: استاد عبدالرئوف توانا ۰۰۹۳(۰)۷۷۴۴۱۷۰۵۱

آدرس الکترونیکی: Fajr.weekly_۸۷@yahoo.com

دیزاین و ویراستاری: محب الله محمدی ۰۰۹۳(۰)۷۹۶۶۹۱۶۵۳

سرمدییر: محمد حنیف ثابتی ۰۰۹۳(۰)۷۷۲۳۷۷۰۴۳

چاپ: مطبعه دوستان

تیراژ: ۲۰۰۰

بلخ: آموزشگاه های فجر ۷۹۲۸۵۲۹۶۰۳

سرپل: دکتر جنت میر عتیق ۷۸۶۵۳۲۰۷۲

آدرس: افغانستان / مزار شریف: چهارراهی محبه گذر فرغان / کانون شهید استاد عبدالقادر توانا

کنند: آموزشگاه عالی فجر ۷۹۵۳۸۸۶۵۱ و ۷۸۷۱۲۳۰۲۰

تخار دانشگاه فجرستان استاد بسم الله شریفی ۷۹۳۳۴۸۰۰۴

شیرخان مؤسسه تحصیلات عالی امیر علی شیرنوابی ۷۹۹۰۲۰۰۳

فاریاب: ولسوالی قیصار / قاری عبدالباست ۷۸۱۵۰۶۵۸۸

کابل: کونل خیرخانه / کانون فرهنگی موحوم مولانا راشد

سمنگان: مهندس محراب الدین جوان ۷۰۷۱۸۹۴۹

صفحه فیسبوک ما: عبدالرئوف توانا

وبسایت: WWW.SHAHIDTAWANA.COM

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران وارد کابل شد



کشور و مذاکرات صلح با گروه طالبان از مهمترین محورهای مذاکرات عراقچی با مقامات بلندپایه کشورمان خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری شهید توانا، سید عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران در دومین سفر خود طی سه ماه گذشته، برای گفتگو با مقامات کشورمان وارد کابل شد. بر اساس برنامه، آقای عراقچی با اشرف غنی رئیس جمهور، دکتر عبدالله عبدالله رئیس اجرایی، صلاح الدین ربانی؛ وزیر امور خارجه، و ادریس زمان معاون سیاسی وزیر امور خارجه دیدار خواهد کرد. پیگیری امور کاری کمیته‌های پنج گانه ایران و افغانستان برای امضای سند جامع همکاری‌های دو



مسلمان برادر مسلمان است، به برادر خود ستم نمی کند، دست از یاری و کمک او نمی کشد، او را تکذیب نمی کند، او را خوار و ذلیل نمی شمارد.

[مجموع مسلم]

۴۴۳

سال دهم شماره

۶ Jan ۲۰۱۹

۱۶ جدی ۱۳۹۷، مطابق به ۲۹ ربیع الثانی ۱۴۴۰

جهاد ما با جهاد شما فرق داشت آقای رییس جمهور!

دولت افغانستان به اظهارات دونالد ترامپ؛ رئیس جمهوری امریکا که گفته بود دلیل حضور شوروی سابق در افغانستان این بود که «تورپیست‌ها» قصد نفوذ به آن کشور را داشتند، واکنش نشان داده و خواستار توضیح دولت امریکا شده است.

دونالد ترامپ اخیراً گفت: «روس‌ها حق داشتند تا به افغانستان حمله کنند و در آنجا حضور داشته باشند. مشکل این است که در آن زمان آن درگیری بسیار شدید بود و به معنای واقعی کلمه روس‌ها ورشکسته شدند.»

ارگ ریاست جمهوری در خبرنامه‌ای که در آن نامی از رئیس جمهوری امریکا برده نشده، گفته است: پس از تجاوز شوروی سابق به افغانستان، افغان‌ها در نتیجه یک قیام ملی برای کسب آزادی جهاد کردند.

در این خبرنامه آمده است که «در دوران جهاد، افغان‌ها حملات انتحاری انجام نمی دادند و برای سایر کشورها هیچ تهدیدی را متوجه نساخته بودند.»

این نخستین بار است که حکومت وحدت ملی چنین واکنشی به اظهارات دونالد ترامپ داشته است.

کارشناسان می گویند که اظهارات جدید رییس جمهوری امریکا توهینی آشکار به جهاد مقدس مردم مسلمان افغانستان و اهانت به خون میلیون های شهیدی است که در راه آزادی و استقلال افغانستان از زیر سلطه نیروهای متجاوز شوروی پیشین، جان های شان را فدا کردند.

ترامپ در حالی جهاد مردم افغانستان را مساوی با تروریسم می داند و به تجاوز شوروی پیشین به افغانستان، مشروعیت می بخشد که در آن زمان مردم افغانستان با دست های خالی در برابر بزرگترین ابرقدرت دنیای آن روزه، به پا خاستند تا از استقلال و عزت و آزادی خویش دفاع کنند و اجازه ندهند که کشور شان به اشغال بیگانه درآید.

همان گونه که در اعلامیه ارگ ریاست جمهوری نیز به درستی مورد تأکید قرار گرفته است، مردم و مجاهدین افغانستان، علیه هیچ کشور خارجی از جمله شوروی پیشین، تهدید محسوب نمی شدند، علیه آنها حملات انتحاری انجام نمی دادند و قصد تجاوز به هیچ کشوری را نداشتند. آنها صرفاً از جان و مال و ناموس و سرزمین خویش در برابر یک نیروی اهریمنی و خونخوار و متجاوز و اشغالگر، دفاع می کردند. با این حساب، رییس جمهوری امریکا حق ندارد اینگونه با بی شرمی و وقاحت، به خون پاک میلیون ها شهید این سرزمین، اهانت کند و مبارزه ای مقدس برای آزادی را تروریسم بخواند و به یک نیروی اشغالگر و متجاوز، حق بدهد که سرزمین های دیگر را غصب و اشغال کند.

اگرچه منطق همه اشغالگران و متجاوزان، یکسان است و همانگونه که شوروی و مزدوران داخلی اش در آن زمان، مجاهدین را گروه های شر و فساد می خواندند، ترامپ نیز به عنوان رییس جمهور یکی دیگر از قدرت های سلطه

ادامه صفحه ۲

قانونی و محقق به عنوان معاون اول و دوم حنیف اتمر توافق کردند



رسمی آغاز شد. در روز نخست این روند، تنها لطیف پدram برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده ثبت نام کرد. کمیسیون مستقل انتخابات، می گوید که تاکنون بیشتر از ۷۳ تن مشمول رییس جمهور غنی و دکتر عبدالله عبدالله، رئیس اجراییه بسته‌های معلوماتی را از کمیسیون مستقل انتخابات ازبهر نامزد شدن در انتخابات ریاست جمهوری به دست آورده اند.

نشده و حزب تلاش دارد یک تیم قدرت مند انتخاباتی بسازد. عبدالله قرلق، معاون حزب جنبش ملی نیز اظهار داشت: «بحث از این که با جناب حکمتیار صایب توافق کرده باشند مبني بر رفتن بر تکت انتخاباتی این هرگز مسله این توافق نبوده.» روند ثبت نام نامزدان انتخابات ریاست جمهوری، روز گذشته به گونه

بخش‌ها صحبت دارد جمعیت. اما، همزمان با این، حزب اسلامی گلبدین حکمتیار نیز می‌پذیرد که رهبر این حزب نامزد احتمالی انتخابات ریاست جمهوری است و رأی زنی‌ها برای ایجاد یک تکت انتخاباتی واحد با احزاب و جریان‌های سیاسی دیگر در جریان است. همایون جریر، عضو حزب اسلامی بیان داشت: «تاکنون تیم انتخاباتی حزب تکمیل

به گزارش خبرگزاری شهید توانا، دفتر رسانه‌های محمد حنیف اتمر، نامزد احتمالی انتخابات ریاست جمهوری از تکمیل شدن تکت انتخاباتی این نامزد خبر می‌دهد. سخن گوی این دفتر، می گوید که آقای اتمر در باره گزینش محمد یونس قانونی به حیث معاون نخست و محمد محقق به حیث معاون دومش در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده، به توافق رسیده است.

تواب غورزنگ در این باره افزود: «تیمی که قرار است تحت ریاست آقای محمد حنیف اتمر تشکیل شود، یک تیم ملی خواهد بود و نیز یک تیمی که برای تمامی مردم قابل قبول باشد.»

در همین حال، دفتر محمد محقق نیز توافق او را با آقای اتمر در این باره تأیید می کند اما جمعیت اسلامی می گوید که تاکنون در این باره با محمد حنیف اتمر به توافق نهایی دست نیافته است.

شرفی بلخابی از دفتر محمد محقق گفت: «جناب استاد محقق، علاقه مند است که با تکت انتخاباتی حنیف اتمر هماهنگی داشته باشند هنوز دقیق نشده در دقایق نود یا دقایق آخر او مشخص خواهد شد.»

حشمت آریں فر، عضو رهبری جمعیت اسلامی نیز افزود: «به نتیجه قطعی که اعلان بکنند نرسیدند از همان خاطر رسماً اعلان نشده اما تمام کسانی را که در انتخابات ریاست جمهوری سهم می باشند یا می خواهند کاندید کنند با آن جناح‌ها با آن

مجهر ترین کار خانه تصفیه نفت در ولایت هرات به بهره برداری می رسد



مجهر ترین کارخانه تصفیه نفت در ولایت هرات که با هزینه نزدیک به پانزده میلیون دالر در دست احداث می‌باشد بزودی به بهره برداری خواهد رسید. مجهر ترین کارخانه تصفیه نفت در ولایت هرات به بهره برداری می رسد بر اساس خبرنامه مقام ولایت هرات، این تصفیه خانه با سرمایه گذاری سکونر خصوصی در ساحه یکصد جریب زمین در حال ساخت می‌باشد که میتواند بخش زیادی از نیازمندی مواد نفتی باشندگان ولایت هرات را تامین کند.

مچی الدین نوری معاون و سرپرست مقام ولایت در جریان بازدید از این تصفیه خانه، خواهان توجه به کیفیت مواد نفتی تولیدی شد. آقای نوری، رعایت استاندارد های بین المللی در راستای پالایش و تولید مواد نفت و استفاده از مواد خام با کیفیت را یک اصل اساسی و مهم دانست و گفت: بی توجهی در این زمینه سبب آلوده شدن محیط زیست و متضرر شدن خانواده ها میگردد.

ادامه صفحه ۲

روند باز شماری آرای بیش از ۳۰۰ محل رأی دهی در کابل آغاز می شود



کابل آرای ۱۸۳ مرکز و از سه هزار و ۳۴۱ محل رأی دهی نیز آرای یک هزار و ۲۹۰ محل را باز شماری و تفتیش کرده بود.

این در حالی است که انتخابات پارلمانی در ۳۲ ولایت کشور به تاریخ ۲۸ و ۲۹ میزان و در ولایت قندهار نیز به تاریخ ۵ عقرب برگزار شد.

کمیسیون مستقل انتخابات تاکنون نتایج آقایی انتخابات پارلمانی ۳۲ ولایت را اعلام کرده و نتایج ابتدایی حوزه‌ی انتخاباتی کابل تاکنون اعلام نشده است. قرار بود این نتایج به تاریخ دهم قوس سال جاری اعلام شود.

به گزارش خبرگزاری شهید توانا، روند باز شماری آرای بیش از ۳۰۰ محل رأی دهی در کابل امروز آغاز می شود

عبدالعزیز ابراهیمی، معاون سخن گوی کمیسیون مستقل انتخابات گفته است که آرای این محلات به دلیل قلم خوردگی شماری از ورق‌های رأی دهی، موجود نبودن فورم نتایج مربوط به این محلات و عدم تطابق جدول نتایج، باز شماری و تفتیش می شود.

آقای ابراهیمی همچنان گفت که هیچ گونه شکایتی در مورد این محلات رأی دهی وجود ندارد، صرف به دلیل برخی مشکلات فنی باز شماری می شود.

معاون سخن گوی کمیسیون مستقل انتخابات علاوه کرد که این محلات رأی دهی جدا از محلاتی است که قبلاً آرای آن‌ها باز شماری و تفتیش شده بود.

پیش از این کمیسیون مستقل انتخابات از ۵۵۸ مرکز رأی دهی در حوزه‌ی انتخاباتی

سرپرست مقام ولایت ابراز امیدواری کرد، تا با